
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SERRAVALLE SESIA 
 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA GENERALE 
N. 26 DEL 09/04/2024  

 
OGGETTO:CELEBRAZIONI 25 APRILE E 4 NOVEMBRE 2024 - IMPEGNO DI SPESA 
PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA FANFARA DI FORESTO 

 

IL RESPONSABILE Segreteria Generale 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 in data 29/6/2023, di nomina della sottoscritta a posizione 
organizzativa delle aree/settori  “Segreteria” e “Demografico”;  
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 42 del 14/12/2023, di approvazione del 
bilancio di previsione 2024; 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
DATO ATTO che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
CONSIDERATO che, come di consuetudine, anche quest’anno verranno organizzate le celebrazioni 
commemorative inerenti le ricorrenze nazionali del 25 Aprile e del 4 Novembre con la 
partecipazione della banda che accompagna il corteo; 
ATTESO che è stata richiesta la disponibilità alla Fanfara Alpina di Foresto Sesia per 
l’accompagnamento musicale del Corteo che verrà organizzato in entrambe le ricorrenze come da 
nota prot. N. 3352 del 6/4/2024 e che, trattandosi di manifestazioni rientranti nei compiti del 
Comune nell’interesse della collettività, è possibile prevedere l’erogazione della somma 
complessiva di €. 650,00 a titolo di contributo, per entrambe le giornate; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;  

DETERMINA 

1) Per i motivi di cui in premessa, di assumere impegno di spesa di € 650,00 a favore della 
Fanfara Alpina di Foresto da erogarsi a titolo di contributo per l’accompagnamento musicale 
del Corteo in occasione delle ricorrenze del 25 Aprile e 4 Novembre; 

2)  di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi 
del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Esigibilità 

NON 
SOGGETTO 2024 266 05021 2120 6 1 U.1.03.02.02.005 650,00 2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che 

ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 
controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

4) di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

URBAN ANNA 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

URBAN ANNA 
 
 
 
 

 
 


